
                                                                                                                                                    2008-06-11 
INSTALACE NOVÝCH VÝTAHŮ DO EXISTUJÍCÍCH ŠACHET A PROVÁDĚNÍ PODSTATNÝCH ZMĚN VÝTAHŮ  

 
                                                                                                                   Platnost změny Z1 ČSN 27 4011  

                                                                                                         1.3.2008 
KONTRAKT UZAVŘENÝ PŘED 

1.3.2008 
KONTRAKT UZAVŘENÝ PO  

1.3.2008 
OBSAH KONTRAKTU NA PROVEDENÍ VÝMĚNY NEBO PODSTATNÝCH 
ZMĚN DŘÍVE INSTALOVANÉHO VÝTAHU SMĚŘUJÍCÍ K ODSTRANĚNÍ 

PROVOZNÍCH RIZIK podle ČSN EN 81-80 a ČSN 27 4011 
POSUZUJE OZNAČENÍ SHODY POSUZUJE OZNAČENÍ SHODY 

Výměna původního výtahu novým výtahem v šachtě splňující 
bezpečnostní rozměry horní a dolní části šachty dané ČSN EN 81-1, 2 
(požadavek čl. 2.2 přílohy 1 NV 27/2003 Sb. je splněn). 

AO CE AO CE 

Výměna původního výtahu novým výtahem v šachtě nesplňující 
bezpečnostní rozměry horní a dolní části šachty dané ČSN EN 81-1, 2 
(požadavku čl. 2.2 přílohy 1 NV 27/2003 Sb. vyhověno pomocí změny Z1 
ČSN 27 4011). 

IO x AO CE 

Výměna původního výtahu novým výtahem s využitím původního 
ohrazení šachty, které požadavky  čl. 5.2 ČSN EN -1, 2  
A) splňuje 
B) nesplňuje,  nápravné opatření na základě ČSN EN 294 schvaluje AO 
C) nesplňuje a vlastník nechce realizovat žádné nápravné opatření 

AO 

AO 
AO 

CE 

CE 
x 

AO 

AO 
AO 

CE 

CE 
x 

Provedení všech potřebných podstatných změn výtahu SOUČASNĚ 
při plném respektování ČSN EN 81-1, 2, kdy řešení čl. 5.2 ČSN EN 81-1, 2  
A) splňuje 
B) nesplňuje, nápravné opatření na základě ČSN EN 294 schvaluje AO 
C) nesplňuje a vlastník nechce realizovat žádné nápravné opatření  

AO 

AO 
AO  

CE 

CE 
x  

AO 

AO 
AO  

CE 

CE 
x  

Provedení všech potřebných podstatných změn výtahu POSTUPNĚ 
(modernizační balíky) při plném respektování ČSN EN 81-1, 2, kdy řešení 
čl. 5.2 ČSN EN 81-1, 2       
A) splňuje, kontrakt uzavřen s 1 DF, nápravné opatření schváleno AO 
B) splňuje a kontrakt je uzavřen s více DF  
C) nesplňuje  

AO/IO 
(zákazník) 

IO 
IO 

CE/x 

x 
x 

AO/IO 
(zákazník) 

IO 
IO 

CE/x 

x 
x 

Podstatné změny spojené se změnou technických parametrů výtahu a 
odstraněním rizik vysoké úrovně. IO x IO x 

Ostatní podstatné změny a opravy. DF x DF x 

AO – autorizovaná osoba, IO – inspekční orgán, DF – dodavatelská firma, CE – evropské označení shody, x – shoda se neoznačuje, AO/IO – rozhoduje zákazník 

Nový výtah – za dodávku nového výtahu se podle výkladového GUIDE ke směrnici 95/16/ES považuje i ponechání vodítek a jejich úchytů stávajícího výtahu.  


